
Rámcová smlouva o horizontální spolupráci s doložkou mlčenlivosti
č. SML/11434/2024

uzavřená podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany
Společnost: 
se sídlem:
IČ:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390

Zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Osoba odpovědná za realizaci:

...... ............................................................
....................................................................................
................................
..................................
..............................
......................................

Zapsaná:
(dále jen „Smluvní strana č. 1" nebo „ŘSD")

a

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
...... .............................................................m 
......................................................................... 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
44994575 
CZ44994575 
................................
...........................
...... ................................................ 
............................................

(dále také jen Smluvní strana č. 2 nebo „CDV")

Dále též souhrnně jako „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní strana"

Článek I.
Preambule

1

2

3

Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašuji, že mají 
zájem na uzavření této smlouvy o horizontální spolupráci, která bude založena na vzájemné spolupráci 
v oblastech dále výslovně uvedených v této smlouvě o spolupráci.

Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli podle § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

Smluvní strana č. 1 je státním podnikem zřízeným Ministerstvem dopravy, jehož základním účelem 
a předmětem činnosti je:

• hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy se součástmi a příslušenstvím, dle § 12 a násl. 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, spolu se 
souvisejícími právy a závazky a souvisejícími pozemky a stavbami,

Společnost: 
se sídlem: 
zastoupené:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
zapsané
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba odpovědná za realizaci:

1



• zabezpečení údržby a opravy dálnic a silnic I. třídy se součástmi a příslušenstvím, s výjimkou 
zimní údržby, běžné údržby, údržby a oprav mostů a čištění úseků silnic I. třídy, na kterých 
tyto činnosti případně zajišťuje kraj na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 9 
odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

• zabezpečení výstavby, modernizace a pořizování staveb dálnic a silnic I. třídy včetně staveb, 
které svým účelem slouží výlučně uživatelům pozemních komunikací dle § 10 odst. 3 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a které jsou v 
majetku státu, k níž má příslušnost hospodařit, na odpočívkách, včetně jejich údržby a 
oprav, a pořizování dalšího majetku nutného pro hospodaření s tímto majetkem,

• zabezpečení a plnění závazků státu, vyplývajících z koncesionářských smluv, uzavřených
mezi státem a koncesionáři podle části čtvrté zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu daném uzavřenými
koncesionářskými smlouvami, jejichž smluvní stranou je Ministerstvo dopravy,

• sledování a vyhodnocování důsledků rozložení rizik mezi státem a koncesionáři po dobu 
výstavby, provozování a údržby dálnic,

• zabezpečování podkladů pro stanovení koncepcí v oblasti dálnic a silnic I. třídy,

• zabezpečování činností souvisejících se zakrýváním, odstraňováním a likvidací
nepovolených reklamních zařízení na dálnicích a silnicích I. třídy a v jejich silničních 
ochranných pásmech,

• provozování systému výkonového zpoplatnění na vybraných pozemních komunikacích 
v České republice.

4. Smluvní strana č. 2 je veřejnou výzkumnou institucí s předmětem činnosti:

• Experimentální či teoretické práce prováděné s cílem získat znalosti o základech či podstatě 
pozorovaných jevů, vysvětlení jejich příčin a možných dopadů při využití získaných 
poznatků zaměřených na využití získaných poznatků, nebo s cílem získání nových poznatků 
zaměřených na využití v nových výrobcích, technologiích nebo službách.

• Systematické tvůrčí využití poznatků výzkumu nebo jiných námětů k navržení nebo 
zavedení nových či zlepšených technologií, systémů nebo k produkci nových či zlepšených 
materiálů, výrobků nebo zařízení. -

• Koncepční a metodické práce, kterými se rozumí rozvoj nových nebo podstatně 
modifikovaných průzkumů a statistických systémů, vývoj nových metodik šetření, vyvíjení 
nových nebo podstatně zdokonalených metod zkoušení, studie proveditelnosti projektu, 
příprava původní zprávy o výsledku projektu.

• Výzkum v oblasti služeb, kterým je např. výzkum rizikových modelů, výzkum vedoucí 
k novým nebo podstatně zdokonaleným službám.

• Patentové nebo licenční práce, sběr údajů, jejich zpracování a interpretace, studie záměrů 
politiky národní, regionální nebo místní a podnikatelské záměry podniků; tyto činnosti lze 
zahrnout pouze, jde-li o úpravu stávajících nebo vytváření nových metodik s ocenitelným 
prvkem novosti.

• Projekční, konstrukční práce, výpočty a návrhy technologií sloužící k inovaci výrobků nebo 
výrobních procesů.

• Příbuzné činnosti prováděné pro účely projektu VaV a výzkumných záměrů -  manažerská, 
administrativní a kancelářská činnost, včetně vedení účetnictví, patentové a licenční práce,

2



sběr údajů, jejich zpracování a interpretace, studie záměrů politiky (národní, regionální, 
místní) a podnikatelské záměry podniků.

• Projekty a služby, které jsou výzkumem (služby pro MD nebo jiné organizační složky státu 
nebo územní samosprávné celky).

• Zpracování studií majících charakter výzkumné činnosti.
• Spolupráce s výzkumnými ústavy, vysokými školami a dalšími organizacemi a společnostmi 

v oblasti výzkumu. Předmětem další činnosti je činnost prováděná na základě požadavků 
Ministerstva dopravy, jiných příslušných organizačních složek státu nebo územních 
samosprávných celků ve veřejném zájmu a podporovaná z veřejných prostředků podle 
zvláštních předpisů. Předmětem jiné činnosti je činnost hospodářský prováděná za účelem 
dosažení zisku. Jedná se zejména o tuto činnost:

o vzdělávací a školící činnost,
o činnost ekonomických a vzdělávacích poradců (projekty EU), 
o inženýrská a projektová činnost, 
o testování, měření a analýzy, 
o kontrolní, zkušební a diagnostická činnost, 
o propagační činnost,
o psychologické poradenství a diagnostika (provozování psychologických laboratoří), 
o publikační a ediční činnost, 
o vývoj software,
o tvůrčí využití poznatků výzkumu nebo jiných námětů k produkci nových nebo 

zlepšených materiálů, výrobků nebo zařízení anebo k zavedení nových či 
zlepšovacích technologií, systémů a služeb.

5. Smluvní strany se rozhodly využít pro spolupráci v oblastech stanovených v čl. II této smlouvy na 
základě této smlouvy institutu horizontální spolupráce ve smyslu § 12 ZZVZ, neboť tato smlouva 
zakládá spolupráci Smluvních stran coby veřejných zadavatelů za účelem dosahování jejich společných 
cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, kdy tato 
spolupráce se řídí pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem a každý z těchto veřejných zadavatelů 
vykonává na otevřeném trhu méně než 20 % svých činností, kterých se spolupráce podle této smlouvy 
týká.

6. Každá ze smluvních stran odpovídá za to, že vykonává na otevřeném trhu méně než 20 % svých činností, 
kterých se spolupráce podle této Smlouvy týká.

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají za účelem vzájemného zájmu spolupracovat na problematice 
při řešení odborných stanovisek, konzultací a dalších činností upravených v článku II této smlouvy. 
Krom zákonných podmínek uvedených v odst. 5 tohoto článku splňuje obsah této smlouvy též 
podmínku ve smyslu výkladové praxe Evropské komise, neboť účelem této smlouvy jsou naplněny 
podmínky pro horizontální spolupráci dle ZZVZ včetně recitálu 33 a čl. 12 odst. 4 Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 o zadávání veřejných zakázek a o 
zrušení směrnice 2004/18/ES, kdy na úrovni obou Smluvních stran existuje společný úkol spočívající 
ve zvyšování kvality organizace a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a zajištění vysoké 
úrovně údržby a výstavby na pozemních komunikacích."

7. Obě Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že vzhledem k charakteru spolupráce budou 
disponovat informacemi, které mohou být považovány za informace důvěrného charakteru. Jedná se 
o know-how Smluvní strany č. 2 a dále o informace právní, finanční, obchodní, interní, a technické

3



povahy včetně osobních údajů a dále o informace, které mohly být některou ze Smluvních stran nebo 
třetí osobou označeny za předmět utajení. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, tedy i s cílem 
zabezpečit ochranu důvěrných informací při zachování možnosti vést obchodní spolupráci.

8. Smluvní strany svorně prohlašují, že hodnota vzájemné spolupráce dle této smlouvy nepřesáhne limity 
uvedené v ustanovení § 42 odst. 2 ZZVZ: „U veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou vyšší než 
300 000 000 Kč zadavatel zajistí, aby hodnocení nabídek provedla komise, která má minimálně 5 členů, 
z nichž většina má příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky" a v případě, že by se 
tomu tak mělo stát jsou si vědomi zákonem stanovených povinností, které budou dodržovat.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany si touto smlouvou o horizontální spolupráci sjednávají podmínky spolupráce a upravují 
vzájemná práva a povinnosti v rámci realizace jejich společné spolupráce za účelem dosahování jejich 
společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb v dopravním sektoru. Předmětem této 
smlouvy o spolupráci je tedy sjednání podmínek horizontální spolupráce Smluvních stran při zajištění 
následujících činností (dále též jako „Dílčích aktivit") ve veřejném zájmu:

a. Spolupráce při zpracování odborných stanovisek, odborných konzultací, vč. zajištění nutných 
měření, podkladů, tvorbě revizních akreditovaných zkoušek, či nezávislému posouzení 
návrhu staveb či jejich realizace.

b. Spolupráce na řešení společných aktivit v následujících tématech:

• Bezpečnost dopravní infrastruktury ve vztahu k EU Směrnici 2019/1936 ES, Strategii Besip 
2021-2030 a dalším činnostem v návaznosti na strategické a koncepční materiály ČR, či 
metodické pokyny resortů (např. ve vztahu k autonomní mobilitě, rozvoji alternativních 
paliv apod.).

• Problematika aktuálnosti technických předpisů a jejich aktualizace, či zajištění poznatků 
nutných pro jejich aktualizaci (ověření výsledků výzkumu národního i zahraničního, 
podnětů z praxe apod.).

• Problematika dopravně inženýrských úloh k ověřování funkčnosti ITS systémů a jejich 
rozvoji, využitelnosti nových technologií a konceptů, využívání poznatků výzkumu a praxe 
také při tvorbě koncepcí ITS pro zvyšování kvality a efektivity činnosti při správě 
komunikací. Koncepce využitelnosti FCD v souvislosti se zpracováním a archivací dat 
a poskytování dat třetím stranám na základě této koncepce. Definice výměny dalších 
datových sad NDIC -  API aplikací třetích stran.

• Problematika snižování bariérového efektu staveb pozemních komunikací pro mobilitu i 
živočichy.

• Problematika těžké nákladní dopravy a jejích požadavků na dopravní infrastrukturu. 
Spolupráce na optimalizaci odstavování vozidel, WIM nejen ke kontrole hmotnosti ale 
i řízení přepravního proudu, kontrolu rozestupů vozidel (v metrech), ochranu mostů.

• Problematika stavebně technických parametrů staveb, jejich vybavení a příslušenství 
v oblasti jejich návrhu, realizace i údržby. Společné zjišťování předčasné degradace 
některých materiálů, systematických chyb v návrhu a realizaci dopravních staveb 
a možností předcházení těmto nedostatkům či optimalizace technických návrhů.

4



• Problematika proměnných a neproměnných parametrů vozovek, možnosti využívání 
druhotných materiálů pro dopravní stavby, vývoj a testování recyklačních technologií apod. 
Plnění požadavků resortu, např. implementace v rámci metodiky CNOSSOS-EU při realizaci 
SHM v rámci směrnice END 2002/49/ES.

• Problematika vlivu dopravních staveb na životní prostředí a zavádění nových postupů do 
praxe. S tím související problematika dopadů staveb na živočichy a možnosti využití 
silničních pozemků pro větší biodiverzitu.

• Problematika životního cyklu staveb, LCA, CBA analýzy, efektivita výstavby, hodnocení 
externalit z dopravy (např. hluk, kongesce, dopravní nehody).

2. Spolupráce na Dílčích aktivitách bude řešena individuální smlouvou o partnerství a vzájemné 
spolupráci za účelem realizace konkrétní Dílčí aktivity.

3. Úprava práv a povinností smluvních stran a jejich závazek k činnostem uvedeným ve smlouvě o 
partnerství a vzájemné spolupráci na konkrétní Dílčí aktivitě během řešení Dílčí aktivity i po jejím 
ukončení budou nastaveny individuálně pro každý Dílčí aktivitu.

4. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti při realizaci Dílčích aktivit, a to po celou dobu jejich 
trvání, včetně doby uplatnění výsledků. Smluvní strany se zavazují postupovat při řešení v souladu se 
smlouvou o partnerství Dílčí aktivity a plnit své povinnosti řádně a včas a v rámci svých možností a 
schopností tak, aby byly naplněny cíle Dílčí aktivity a dosaženy stanovené výsledky. Podíl smluvních 
stran na činnostech v rámci řešení Dílčích aktivit a na jejich cílech a výsledcích bude stanoven pro 
každou Dílčí aktivitu individuálně.

5. Každá Smluvní strana je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení cílů a účelu této smlouvy za účelem realizace konkrétní Dílčí aktivity. Dále je každá ze 
Smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy druhé Smluvní 
strany v souvislosti s dosažením účelu této smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace konkrétní Dílčí aktivity.

6. Smluvní strany mají vůči sobě povinnost vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na dosažení účelu a cíle konkrétní Dílčí aktivity, a to po celou dobu realizace konkrétní 
Dílčí aktivity.

7. Smluvní stranou určená odpovědná osoba za realizaci dané Dílčí aktivity poskytne na požádání druhé 
Smluvní straně další dostupné informace a podklady k zajištění řádného plnění díla a naplnění 
spolupráce.

8. Při provádění spolupráce se obě Smluvní strany zavazují dodržovat obecné závazné předpisy, technické 
normy a zavazují se neporušovat práva třetích osob a poskytnout si navzájem potřebnou součinnost 
k plnění jednotlivé Dílčí aktivity.

9. Veškeré informace výše uvedené v rámci budoucí spolupráce budou Smluvními stranami považovány 
za důvěrné, pokud je za ně druhá Smluvní strana označí, nedohodnou-li se strany jinak. Dále jsou za 
důvěrné považovány takové skutečnosti, které by neoprávněným nakládáním mohly způsobit újmu a 
škodu zájmům Smluvních stran nebo by mohly být pro tyto zájmy nevhodné.

10. Obě Smluvní strany se zavazují, že budou s důvěrnými údaji a informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím. Účelem této dohody je úprava podmínek, za kterých budou druhé Smluvní 
straně poskytnuty, resp. zpřístupněny důvěrné informace, které jsou nezbytně nutné pro účely 
vzájemné spolupráce.

11. Smluvní strany si ujednaly, že ve věcech provozních budou kontaktními osobami:

Za Smluvní stranu č. 1: ..................................................................

5



Za Smluvní stranu č. 2: ...... .......................................................................................................... 
.........................................................................................

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena individuálně v návaznosti na náročnost, a to jak po 
stránce obsahu, rozsahu a personálního zajištění Dílčí aktivity. Přehled standardních cen za 
člověkohodinu nebo manday je přiložen v příloze č. 1 této smlouvy a představuje obchodní tajemství 
smluvních stran. Všechny zúčastněné strany na Dílčí aktivitě do ní vkládají své zdroje a know-how, 
přesto podíl jednotlivých stran na plnění Dílčí aktivity nemusí být ve stejném objemu a je možné 
finanční plnění mezi smluvními stranami. Případné finanční vyrovnání mezi partnery při zapojení na 
Dílčí aktivitě bude naceňováno bez předpokládaného zisku.

2. Cena jednotlivých poskytnutých Dílčích aktivit bude hrazena po dodání celého předmětu konkrétní 
Dílčí aktivity /objednávky jedné ze Smluvních stran uvedené v této smlouvě, a to na základě faktury 
vystavené druhou Smluvní stranou.

3. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury. 
V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 28. února se lhůta splatnosti prodlužuje na 
šedesát (60) kalendářních dnů. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Účtovaná částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu jedné ze 
Smluvních stran uvedené v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu druhé Smluvní strany uvedené 
v této smlouvě.

4. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména náležitosti 
daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku.

5. Náležitosti daňového dokladu:
- označení a číslo,
- označení Smluvních stran,
- důvod fakturace, popis práce, přesné označení Aktivity
- označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
- den odeslání faktury a lhůta splatnosti,
- datum uskutečněného zdanitelného plnění,
- částka k úhradě.
- Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč.
- Zálohy nejsou sjednány.
- K ceně bude připočítáno DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.
6. Pro účely objednávky dostačuje forma emailu s následnou akceptací druhé Smluvní strany.

Článek IV.
Způsob nakládání s důvěrnými informacemi

1. Smluvní strany se zavazují utajit důvěrné informace a skutečnosti související s druhou Smluvní stranou, 
které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné.

2. Smluvní strany nejsou oprávněny důvěrné informace dle této dohody, týkající se druhé Smluvní strany, 
se kterými byly při své činnosti seznámeny nebo které při poskytování služeb získaly, využívat v rozporu 
se zájmy druhé Smluvní strany ani pro třetí osoby, a to po dobu dvou let od skončení této dohody.

3. Důvěrné informace, údaje, dokumenty a jiné podklady, u kterých není jednoznačně zřejmé z jejich 
povahy, zda jsou předmětem ochrany důvěrných informací podle této dohody, jsou smluvní strany 
povinny je považovat za důvěrné, a to do okamžiku písemného oznámení druhé Smluvní strany, že 
nejsou předmětem ochrany.

6



4. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany údajů a informací důvěrného 
charakteru a jejich ochranu zajistit.

5. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely spolupráce 
vyplývající z této dohody.

6. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této dohody budou dodržovány 
všemi jeho pracovníky a spolupracujícími třetími osobami, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim k 
dispozici informace důvěrného charakteru. Spolupracující třetí osoby budou Smluvní stranou s nimi 
spolupracující smluvně zavázány k dodržování mlčenlivosti o důvěrných informacích ve stejném 
rozsahu a za stejných podmínek jako jsou stanoveny touto dohodou. Porušení povinností stanovené 
touto dohodou třetí osobou spolupracující se Smluvní stranou nebo jejím zaměstnancem je 
považováno za porušení této dohody touto Smluvní stranou.

7. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré důvěrné informace druhé Smluvní strany, stejně tak 
skutečnosti, které spadají do oblasti obchodního tajemství, know-how, duševního vlastnictví a další, 
nebudou smluvními stranami dále rozšiřovány, nebo reprodukovány a že žádná ze smluvních stran 
nezpřístupní informace výše uvedené třetí straně, pokud se na tom společně nedohodnou. Současně 
se Smluvní strany zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty obsahující obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace, byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a 
důvěrné in-formace nepoužijí v rozporu s jejich účelem, ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby, 
nebo ve prospěch třetích osob.

Článek V.
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení Smluvní strany s úhradou finančního vyrovnání Dílčí aktivity se taková Smluvní 
strana zavazuje uhradit ve prospěch druhé Smluvní strany poskytující plnění smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý, byť i jen započatý, den prodlení.

2. Pro případ prodlení Smluvní strany poskytující plnění s termínem odstranění vad v záruční době se 
společnost poskytující plnění zavazuje uhradit ve prospěch druhé Smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý, byť i jen započatý, den prodlení.

3. Dojde-li ze strany Smluvní strany k prodlení s úhradou řádné vystavené faktury, zavazuje se druhé 
Smluvní straně zaplatit zákonný úrok z prodlení.

4. Právo Smluvní strany na smluvní pokutu nevzniká, pokud je nesplnění povinností druhé Smluvní strany 
způsobeno první Smluvní stranou či vlivem překážky nastalé v průběhu realizace předmětu plnění 
nezávisle na vůli druhé Smluvní strany, kterou nemohl předvídat, odvrátit, ani překonat.

5. V případě porušení povinnosti dle čl. I. odst. 6. této Smlouvy některou Smluvní stranou, má druhá 
Smluvní strana nárok na smluvní pokutu ve výši pokuty uložené jí pravomocným rozhodnutím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže vůči Smluvní straně, která tuto povinnost porušila.

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy v celém jejím rozsahu a 
smluvní pokuty se na náhradu újmy nezapočítávají.

Článek VI.
Místo, doba plnění a dodací podmínky

1. Místo plnění Dílčích aktivit je v sídle Smluvní strany č. 1, nebo jiné místo dohodnuté mezi Stranami 
určené individuálně.

2. Doba plnění bude určena pro každou Dílčí aktivitu samostatně.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

7



1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními 
stranami.

2. Listinná forma této smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

3. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude české právo 
a Smluvní strany dále prohlašují, že se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci řešení 
veškerých závazků a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy, právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6. Smluvní strany se zavazují během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od druhé Smluvní strany v souvislosti s plněním smlouvy a zavázat 
mlčenlivostí i všechny své subdodavatele kteří budou s nimi spolupracovat na realizaci činností dle této 
smlouvy.

7. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nebudou Smluvními stranami považovány za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Považuje-li některá ze Smluvních stran některé 
skutečnosti uvedené v této smlouvě za své obchodní tajemství, uvede tyto skutečnosti výslovně jako 
přílohu této smlouvy.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že skutečnosti v této smlouvě uvedené můžou být zveřejněny 
v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10. Smlouvu zveřejnění v registru smluv Smluvní strana č. 2.

11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv.

V Praze dne V Brně dne

16.02.2024 11:48:08 Datum: 2024.01.18 
13:31:53+01'00'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

8



Příloha č. 1: Přehled standardních cen za člověkohodinu nebo manday

Smluvní strany v rámci horizontální spolupráce bude vykonávat činnosti, které vyžadují vysoce 
kvalifikovaný a zkušený personál. Všichni pracovníci zpracovávající výstupy na základě Dílčích aktivit 
smlouvy horizontální spolupráce budou mít ukončené vysokoškolské vzdělání.

Jedná se o činnosti vyžadující znalosti technologických postupů, norem, právních předpisů, výsledků 
aktuálních výzkumů vč. zahraničních a jejich aplikace do praktických výstupů pro ostatní partnery 
v rámci horizontální spolupráce. Pro řadu těchto činností je nutná i odborná způsobilost prokázaná 
autorizací, atestací či certifikací zapojených řešitelů Dílčích aktivit.

Je zřejmé, že výše popsaná činnost se svým charakterem přibližuje požadavkům kladeným na soudní 
znalce a v některých případech je i předčí.

Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného 
plnění (tj. den převzetí díla).

Smluvní strany jsou oprávněny po dobu trvání smlouvy upravit výší ceny služby v úrovni ceny bez DPH 
bez dohody smluvních stran z důvodu inflace, a to o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních 
údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely smlouvy vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. K 
navýšení může dojít pouze lx  ročně k I. březnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k 
navýšení dojít k I. březnu roku 2025, a to o míru inflace za období roku 2024. Má-li dojít ke změně ceny 
služby dle tohoto ustanovení, oznámí to dodavatel písemně objednateli nejpozději do 28. února 
příslušného kalendářního roku. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti 
výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli do 28. února příslušného 
kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zhotoviteli zanikne.

9


